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Luftambulanseoppdrag med utenlandske pasienter iht 
nordisk konvensjon 

Bakgrunn 
Helseforetakenes nasjonale luftambulansetjeneste ANS (Luftambulansetjenesten ANS) viser til 
brev fra Folketrygdkontoret for utenlandssaker (vedlagt) pr 25. april 2006 vedrørende nye 
retningslinjer for hjemtransport av utenlandske pasienter etter nordisk konvensjon. 
Luftambulansetjenesten ANS har med brev til Rikstrygdeverket påklaget tolkningen av 
regelverket uten at dette har medført noen endring.    
 
Retningslinjer 
I henhold til ny fortolkning av regelverk for hjemtransport av pasienter i henhold til Nordisk 
Konvensjon må disse pasientene på forhånd godkjennes av Trygdeetaten i de tilfeller 
ambulansetransport ønskes benyttet i og med at dette defineres som en dyrere transportmåte enn 
rimeligste rutegående transportmåte. Frem til nå har godkjenning og godtgjøring av slike 
oppdrag blitt gjort av Trygdeetaten i etterkant av oppdragene. 
 
Nye retningslinjer fra Trygdeetaten innebærer flere utfordringer for rekvirenter og 
Luftambulansetjenesten ANS: 
 
1. Godkjenning 
Rekvirent ved lokalt helseforetak må innhente godkjenning fra Trygdeetaten før rekvirering 
finner sted. Dette kan være upraktisk i og med at Trygdeetaten har kontortid.  
 
Trygdeetaten har imidlertid påpekt i brev pr 25. april 2006 til Luftambulansetjenesten ANS at 
helseforetakene unntaksvis kan fremsette krav om refusjon i medhold av etterfølgende refusjon. 
Jf Gjennomføringsavtalen. 
 
Lokalt helseforetak er økonomisk ansvarlig for rekvirering av luftambulansetransport for 
utenlandske pasienter. 
 
2. Pristilbud og rekvirering 
Ullevål universitetssykehus HF (UUS)/Luftambulanseavdelingen har fullmakt fra 
Luftambulansetjenesten ANS til å gi pristilbud på luftambulansetransport til utlandet og 
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planlegge gjennomføringen av oppdraget. Henvendelser skjer til tlf.nr. 67972790 på hverdager i 
tidsrommet kl. 07.30 – 17.00. Ved påtrengende behov utenom disse tider benyttes samme 
telefonnummer, og en ber da om vakthavende flylege. Rekvirent må oppgi fakturaadresse og 
sende kopi av Trygdeetatens godkjenning. Dette fakses til faksnr. 67975797 
 
3. Fakturering 
Luftambulansetjenesten ANS vil måtte fremsette sitt krav om dekning av transportkostnaden 
direkte overfor lokalt helseforetak, som igjen vil måtte samle sitt krav vedrørende en pasient og 
fremsette dette overfor Trygdeetaten i sin helhet. Det er derfor viktig at helseforetaket har 
innhentet godkjenning fra Trygdeetaten forut for iverksettelse av luftambulansetransport. 
 
Informasjon 
Luftambulansetjenesten ANS ber om at alle helseforetak informeres om de nye retningslinjene. 
 
Luftambulansetjenesten ANS vil i tillegg informere rekvirenter ved henvendelse. 
 
Alle prosedyrer, herunder rekvireringsskjema og informasjonsskriv må endres og påføres en 
informasjon om disse nye retningslinjene for transport av utenlandske pasienter i henhold til 
Nordisk Konvensjon. Revisjon av prosedyrer må utføres ved Ullevål universitetssykehus HF v/ 
Luftambulanseavdelingen og Universitetssykehuset Nord-Norge HF v/Akuttmedisinsk avdeling 
så raskt som mulig. 
 
Konklusjon 
Transport av utenlandske pasienter i henhold til nordisk konvensjon må på forhånd godkjennes 
av Trygdeetaten i de tilfeller luftambulansetransport ønskes benyttet.  
 
Rekvirent ved lokalt helseforetak må innhente godkjenning fra Trygdeetaten før rekvirering 
finner sted. Rekvirering skjer ved henvendelse til UUS/Luftambulanseavdelingen.  
 
Lokalt helseforetak er økonomisk ansvarlig for rekvirering av luftambulansetransport for 
utenlandske pasienter. Garanti fra Trygdeetaten og fakturaadresse på foreligge før iverksettelse 
av transporten. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Øyvind Juell  
Daglig leder 

 

 
 
Kopi til: 
Ullevål universitetssykehus HF v/Prehospital divisjon, Luftambulanseavdelingen 
Universitetssykehuset Nord-Norge HF v/Akuttmedisinsk avdeling 
Helse Sunnmøre HF v/AMK-Ålesund 
Lufttransport AS v/Frank Wilhelmsen 
 
Vedlegg: 
Brev fra Folketrygdkontoret for utenlandssaker 


